

SANOMAT

Oletkohan jo lutenut
tämän jutun 1.5.95

Toimitus ja ilmoitukset, Klaukkala puh 879 7677 fax 879 7709, Kirkonkylä puh 208 133 fax 208 012

T.S.

Esiopetusta vain Suomiehen kouluun

Opetusministeriö on myöntänyt kunnalle luvan järjestää esiopetusta, mutta lupa koskee vain Suomiehen koulupliriä. Opetus alkaa ensi syksynä.

Opetusministeriö on myöntänyt kunnalle luvan järjestää esiopetusta tämän vuosikymmenen aikana korkeintaan kymmenelle oppilaalle lukuvuodessa yhdessä muiden ala-asteen vuosiluokkien oppilaiden kanssa.

Esiopetuksen järjestämisessä on noudatettava peruskoululain ja -asetuksen ja opetusministeriön säädöksiä.

Lupaa haettiin kahteen kouluun

Opetusministeriön syrjäseutuja ja -kylä suosiva kanta oli jo etukäteen tiedossa, kertoo sivistyspalvelualueen päällikkö Esko Seppä. Sepän mukaan kunta haki esiopetuslupaa kahteen kouluun: Suomiehen ja Haikalan ala-asteille.

Lupaa (25 oppilaalle) päätettiin hakea isompaan ja pienempään kouluun, jotta molemmista saataisiin kokemuksia. Haimme lupaa siten, että Suomiehellä esiopetusta annetaan 1.-2. luokkien muun opetuksen yhteydessä ja Haikalan koulussa erillisopetuksena. Saimme luvan kymmenelle oppilaalle viideksi vuodeksi ja

vain Suomiehelle, Esko Seppä kertoo.

Hän myöntää, ettei Suomieheltä välttämättä löyty kymmentä 6-vuotiasta, mutta toisaalta opetusministeriön lupa kymmenelle oppilaalle tarjoaa kunnalle mahdollisuuden siirtää osa opetuksesta vaikkapa Nummenpään kouluun.

Se, voidaanko Suomiehelle myönnettyjä lupia siirtää johonkin toiseen pikkukouluun, riippuu myös koulun valmiudesta opetuksen antamiseen, Seppä huomauttaa.

Esiopetukseen koko ikäluokka?

– Hoitotarpeen kannalta opetusministeriön päätös ei ole hyvä,

mutta tässä on kyllä muitakin, esimerkiksi aluepoliittisia aspekteja. Opetusministeriö hylkää Helsingin, Espoon ja Vantaan hakemukset ja myönsi uusia lupia mm. Kiuruvedelle ja Pudasjärvelle. Eräänä tavoitteena on syrjäkyläkouluun toiminnan turvaaminen, Esko Seppä toteaa.

– Tämä on ollut valtakunnallisesti selkeä tavoite; taajamissaan kaikissa päiväkodeissa saa jonkintasoista esiopetusta, Seppä muistuttaa. Uusia esiopetuslupia myönnettiin koko maahan noin tuhat, joten esiopetuksen piirissä on ensi syksystä alkaen noin 3000 koulua.

Lupien myöntäminen vain pienille syrjäkyläkouluille on Esko Sepän mielestä perusteltua sikäli, että esiopetuksen piiriin voidaan ottaa koko ikäluokka. Tosin esiopetukseen meno on vapaachtoista, Seppä muistuttaa.

Tarjoaa hoitopaikan

Jos Nurmijärvi olisi saanut luvan kymmenen oppilaan opetukselle esimerkiksi Haikalan koulussa, olisi suuri osa hakijoista jouduttu karsimaan.

Esiopetukseen päässeet saavat opetusta ilmaiseksi kuten peruskoulujärjestelmään kuuluu, mutta päiväkotipaikasta vanhemmat joutuvat maksamaan. Tässä tapauksessa luvan myöntäminen isommalle koululle olisi luonut eriarvoisuutta, Esko Seppä huomauttaa.

– Toisaalta syrjäkylissä vanhemmat ovat useimmiten työssä kotitalalla, joten esiopetus tarjoaa samalla hoitopaikan tietyksi ajaksi.

